
Mateřská škola, Chrudim 3, 

Víta Nejedlého 769 

537 01 Chrudim 3   1.2 A 5 

IČO: 75015463 

ČJ.: MSVN/203/2021/MV       V Chrudimi 1.9.2021 

Školní řád – dodatek od 1.9.2021 

Zajištění průběhu vzdělávání dětí s nedostatečnou znalostí českého jazyka 

Cílem poskytované jazykové přípravy děti s nedostatečnou znalostí českého jazyka je, aby při 

přechodu na základní školu měly takové jazykové a sociokulturní kompetence v českém 

jazyce, které jim umožní se zapojit do výuky v základní škole a dosáhnout školního úspěchu. 

Pedagogové mateřské školy poskytují dětem-cizincům a dětem, které pocházejí z jiného 

jazykového a kulturního prostředí potřebnou podporu při osvojování českého jazyka již od 

jejich nástupu do mateřské školy. 

Při práci s celou třídou, ve které se vzdělávají i děti, které se český jazyk učí jako druhý jazyk, 

pedagogové uzpůsobují didaktické postupy a děti cíleně podporují v osvojování českého 

jazyka u těchto dětí. 

V souladu s platnou právní úpravou v situaci, kdy v mateřské škole, budou alespoň 4 cizinci v 

povinném předškolním vzdělávání, bude zřízena skupina nebo skupiny pro bezplatnou 

jazykovou přípravu pro zajištění plynulého přechodu do základního vzdělávání. Vzdělávání ve 

skupině pro jazykovou přípravu bude rozděleno do dvou nebo více bloků v průběhu týdne. 

Na základě posouzení potřebnosti jazykové podpory mohou být zařazeny do skupiny pro 

jazykovou přípravu rovněž jiné děti, než jsou cizinci v povinném předškolním vzdělávání, 

pokud to není na újmu kvality jazykové přípravy. 

 

Další změny: 

10. Stanovení podmínek pro úhradu úplat v mateřské škole 

10.1. Úhrada úplaty za vzdělávání dle aktuální směrnice. 

a) úplata za kalendářní měsíc je splatná do 20. dne téhož kalendářního měsíce 

b) ředitelka mateřské školy může se zákonným zástupcem ze závažných důvodů 

dohodnut jiný termín úhrady úplaty 

c) možnost placení hotovostně pouze ve výjimečných případech, po domluvě v MŠ. 

10.2. Úhrada úplaty za školní stravování 

b) úplata za kalendářní měsíc je splatná do 20. dne kalendářního měsíce, 

19.Vnitřní režim školy 

19.2 Oznámení nepřítomnosti dítěte – zákonný zástupce omlouvá dítě na tentýž den do 

7:30 hodin , a to osobně nebo elektronicky – aplikace „Maše MŠ“, na které obdrží 

přístupové kódy od MŠ. Na následující dny omlouvá dítě kdykoli v průběhu dne, osobně 

nebo elektronicky. Zákonný zástupce předškoláka je povinnen dítě omluvit nejpozději do 

3 dnů a doložit důvody nepřítomnosti. 

 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem: 1.9.2021 

 

Bc.Miroslava Vagenknechtová 

ředitelka 


